enriquecimiento sin causa; concluyendo que la Entidad se ha beneficiado de la emisión de 
pasajes aéreos adquiridos a través de convenio marco, brindado por la empresa LATAM 
AIRLINES PERU S.A., cuyo monto a reconocer por enriquecimiento sin causa asciende a S/ 
16,465.06 (Dieciséis mil cuatrocientos sesenta y cinco con 06/100 Soles), considerando que el 
servicio fue efectivamente brindado, adjuntando los pasajes aéreos emitidos y utilizados, así 
como la orden electrónica emitida por Perucompras, entre otros; 

Que, con Memorando N° D000193-2026-SENAMHI-OA de fecha 12 de febrero de 2026, la

[...]

favor de la empresa LATAM AIRLINES PERÚ S.A,, identificada con RUC N° 20341841357, 
correspondiente al servicio de pasajes de avión adquiridos dentro del periodo 25 y 26 de 
noviembre de 2025., cuyo monto a reconocer por enriquecimiento sin causa asciende a la 

suma de S/ 16,465.06 (Dieciséis mil cuatrocientos sesenta y cinco con 06/100 Soles). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- PRECISAR que el reconocimiento de deuda aprobado en el artículo 
primero de la presente resolución no convalida los actos o acciones que no se ciñan o no 
cumplieron la normativa legal vigente ni los procedimientos establecidos que correspondan